
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Hlivištia, 

konaného dňa  08. 06. 2023  
 

 

 

Prítomní:   

Mgr. Miroslav Džuba - starosta obce 

Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková, Dušan Turjanica – poslanci      

                 Anna Suraničová - zamestnankyňa obce 

            Agáta Mižáková - hlavný kontrolór obce  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola prijatých uznesení 

4. Schválenie Návrhu VZN 3/2023 o pravidlách na ochranu verejných priestranstiev 

a verejnej zelene 

5. Schválenie Návrhu plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok 2023 

6. Zabezpečenie klimatizácie v kultúrnom dome 

7. Rozpočtové opatrenie 

8. Rôzne  

9. Záver 

 

K bodu 1.  Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Mgr. Miroslav Džuba, starosta obce. Privítal 

všetkých prítomných a skonštatoval, že sú prítomní všetci poslanci  a zasadnutie je uznášania 

schopné. 

Zároveň prítomným predložil na schválenie program dnešného zasadnutia. 

Hlasovanie:  

Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh  programu schválený 5 hlasmi. 

 

K bodu 2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil za zapisovateľku Annu Suraničovú, pracovníčku obecného úradu a za 

overovateľov zápisnice poslancov Juraja Kicu a Dušana Turjanicu 

Hlasovanie:  

Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice schválené 5 hlasmi. 

 

K bodu 3.  Kontrola prijatých uznesení  
Starosta prítomným predložil informáciu o plnení uznesení prijatých na predchádzajúcom 

zasadnutí. Obecné  zastupiteľstvo v súlade § 11 ods. 4  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p. berie na vedomie túto informáciu. 
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K bodu 4. Schválenie Návrhu VZN 3/2023 o pravidlách na ochranu verejných 

priestranstiev a verejnej zelene  

Starosta predložil prítomným návrh VZN 3/2023 o pravidlách na ochranu verejných 

priestranstiev a verejnej zelene tak ako je to v prílohe č. 1 k tejto zápisnici. 

 

Hlasovanie:  

Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh VZN 3/2023 o pravidlách na 

ochranu verejných priestranstiev a verejnej zelene schválený 5 hlasmi. 

 

K bodu 5.  Schválenie Návrhu plánu kontrolnej činnosti HK na II. polrok  

Kontrolórka obce predložila návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 

2023 tak ako je to uvedené v prílohe č. 2 k tejto zápisnici. 

Hlasovanie:  

Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bol návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce schválený 5 hlasmi 

 

K bodu 6. Zabezpečenie klimatizácie v kultúrnom dome 

Na základe predchádzajúcich žiadosti o klimatizáciu priestorov KD bolo starostom obce a jeho 

zástupcom vykonané jednanie s pracovníkmi firiem, ktorí zabezpečujú napájanie uvedeného 

zariadenia a po vykonaných jednaniach boli predložené cenové ponuky firiem a na základe 

najnižšej ponúknutej ceny bude vybraná firma, ktorá bude klimatizáciu realizovať. 

Hlasovanie:  

Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania bolo zabezpečenie realizácie klimatizácie 

v KD schválené 5 hlasmi 

 

K bodu 7. Rozpočtové opatrenie č. 2 

Pracovníčka obecného úradu predložila rozpočtové opatrenie č. 2 - zmena rozpočtu o výšku 

dotácií v celkovej sume 45 352,- €. Rozpočtové opatrenie tvorí prílohu č.3 k tejto zápisnici. 

Hlasovanie:  
Za: 5 Peter Buksár, Juraj Kica, Eduard Olexa, Mgr. Jana Timočková a Dušan Turjanica. 

Proti: 0 Zdržali sa: 0  Neprítomní: 0  Nehlasovali: 0  

Starosta obce skonštatoval, že na základe hlasovania boli rozpočtové opatrenia č. 2 schválené 

5 hlasmi. 

 

K bodu 8. Rôzne 

 

8.1. MDD 

Termín konania akcie MDD vzhľadom k nepriaznivému počasiu na tento týždeň sa  presúva 

o týždeň neskôr na deň 18. 06. 2023. 

 

8.2. Zástavy do domu smútku 

Starosta obce informoval o zakúpení zástav a kovania do domu smútku. 
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8.3. Kosenie verejných priestranstiev a cintorína 

Starosta obce informoval o stave kosenia verejných priestranstiev a cintorína. Taktiež poukázal 

na to, že po každom veternom počasí boli vyzbierané porozbíjané kahance a vence. 

Zároveň uviedol, že cintorín bol kosený ku dnešnému dňu 4-krát. Uvedené kosenie vykonáva 

1 pracovník, ktorý je na obci cez úrad práce. Ďalej uviedol, že ďalšie kosenie bude vykonávané 

podľa dostupných možností. 

 

8.4. Kabína na traktor JD 

Starosta obce informoval o stretnutí so zástupcami fy JOHN DEERE vo veci zakúpenia kabíny 

na obecný traktor. Ďalej informoval, že budú zaslané ponuky a prospekty k uvedenej technike. 

 

K bodu 9. Záver 
Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

Zapísala: Anna Suraničová 

 

 

Mgr. Miroslav Džuba 

                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia: Juraj Kica    .................................... 

 

Dušan Turjanica   ................................... 


